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s MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
|l
PREFEITURA LE!I DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
JARAGUA DO SUL ANEXO DE METAS FISCAIS
Anexo l.a - Metodologia e Memoria de Calculo das Principais Fontes de Receitas

2019

4.1.0.0.0.00.00.00.00.00 —- RECEITAS CORRENTES

2016 628.052.560,00 -
2017 643.103.773,00 2,40
2018 697.095.448,45 8,40
2019 761.432.216,00 - 923
2020 804.897.224,00 5,71
2021 750.854.545,00 -6,71

Nota: Valores projetados observando-se as séries historicas, porém considerando a tendéncia da
economia nacional e municipal

4 .0.00.00.00.00.00 - RECEITAS DE CAPITAL
2016 25.658.981,00 a
2017 24.527.255,00 -4,41
2018 79.975.871,00 226,07
2019 60.067.301,00 -24.89
2020 11.074.479,00 -81,56
2021 5.366.733,00 -51,54

Nota: Nestas receitas foram projetadas as liberacdes de operagdes de crédito contratadas e em estudo,
bem como captagdes de recursos vinculados na esfera federal e estadual.

4.7.0.0.0.00.00.00.00.00 — RECEITAS INTRA-OR AMETIAS CORRENTES

2016 -~ 48.329.503,00

2017 52.798.932,00 9,25
2018 48.790.323,81 -7.,59
2019 52.574.239,88 ’ 7,76
2020 56.140.169,56 6,78
2021 59.970.032,16 6.82

Nota: Os valores foram estimados com base em calculos reais de despesas com pessoal e encargos,
bem como servigos a serem tomados dos orgaos que compdem a administragao publica municipal.

4.8.0.0.0.00.00.00.00.00 — RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS DE CAPITAL

2016 T 338.831,00

2017 336.831,00 -0,59
2018 336.831,12 0,00
2019 336.831,12 0,00
2020 336.831,12 0,00
2021 336.831,12 0,00

Nota: Refere-se as receitas de amortizagéo entre o Fun_do"MUnicipal de Previdéncia Social (FMPS) e a
Prefeitura.



5 MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
[ |
OREFETURA LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
JARAGUA DO SUL ANEXO DE METAS FISCAIS
Anexo l.a - Metodologia e Memdria de Calculo das Principais Fontes de Receitas

2019

9.0.0.0.0.00.00.00.00.00 - DEDUGAO DA RECEITA

- e ~ MR I e (T e8e 12

2017 -47.212.436,00 -23,98
2018 -46.053.159,38 -2,46
2019 -48.831.444,00 6,03
2020 -51.539.148,00 5,65
2021 0,00 -100,00

Nota: Refere-se as receitas deduzidas para formagéo do Fundo de Desenvolvimento da Educacéo Basica
— FUNDEB



5 MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
| | A
PREFEITURA LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
JARAGUA DO SUL ANEXO DE METAS FISCAIS
Anexo ll.a - Metodologia e Memoria de Calculo das Principais Despesas
2019

Despesas Correntes

12 Auars ' 577.764.533,00

2017 609.792.105,00 5,54
2018 648.035.350,00 6.27
2019 637.839.629,00 -1,57
2020 659.346.088,68 3,37
2021 682.479.160,28 3,51

Nota: Na projecéo das despesas correntes foi observada a capacidade de geragao de receita e respeitadas
premissas de atendimento ao nivel de servigos publicos. As despesas de "Pessoal e encargos”, utilizaram como
parametro, o crescimento vegetativo e reajuste salarial.

Despesas de Capital

2016 67.571.365,00 . -
2017 57.474.686,00 -14,94
2018 74.266.565,00 29,22
2019 121.034.308,00 62,97
2020 93.563.467,00 -22,70
2021 64.048.981,00 -31,54

Nota: Nas despesas de capital foi observada a necessidade dos investimentos de infraestrutura e as
contrapartidas dos projetos em andamento ou novos, de acordo com as exigéncias dos contratos ou convénios.
Quanto a divida publica, considerou-se os contratos assinados, seus valores e taxas contratuais para apuragao
do provavel montante de desembolso de cada ano.

Reserva de contingéncia do RPPS

2016 56.811.977,00 -
2017 53.400.000,00 -6,01
2018 57.663.400,00 7,98
2019 66.505.207,00 15,33
2020 67.800.000,00 1,95
2021 69.800.000,00 2,95

Nota: Foi utilizado a variagao do PIB e a inflagéo projetada.

Reserva de contingéncia

2016

2017 ! -56,52
2018 ! 80,00
2019 i 1,1
2020 : 0,00
2021 .000, 0,00

Nota: Valor reservado para atendimento de passivos contingentes.
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Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS 2019
ANEXO DE METAS FISCAIS

Demonstrativo 1V - Evolugéo do Patriménio Lig

LRF, art. 4° § 2° inciso Il

uido

Patriménio Liguido | 2017 I % I 2018 ] % | 2015 | %
Patriménio/Capital 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
Reservas 517.680.377,00 62,40 517.680.377,00 7246 51768037700 82,45
Resultado Acumulado 311.958.024,00 37,60 198.721.873,00 27,54 110.213.480,00 17,55
TOTAL I 820.636.401,00 |  100,00] 714.402.250,00 | 1un,ou[ 627.803.857,00| 100,00

REGIME PREVIDENCIARIO

Patriménio Liquido l 2017 I % | 20186 [ % l 2015 [ %
Patriménio/Capital 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
Reservas 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Resultado Acumulado 86416.688,00 100,00 178.373.769,00  100.00 605395.240,00 100,00
TOTAL | 86.416 688,00 [ 100,00 | 178.373769,00 | 100,00[ -605.395.240,00| 100,00

FONTE Contabilidade
Sistema Betha Sapo



Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS 2019
ANEXO DE METAS FISCAIS

Demonstrativo V - Origem e Aplicaco dos Recursos Obtidos com a Alienagdo de Ativos

RECEITAS REALIZADAS 2017 2016 2015
(a) {d)
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAD DE ATIVOS 8.438.00 277.436,00 475.800.00
Allenacéo de Bens Méveis 0,00 277 436,00 475.800,00
Alienagio de Bens Imdveis §.439.00 0,00 0.00
TOTAL B.439,00 277.436,00 475.900,00
DESPESAS EMPENHADAS 2007 2018 2015
{b) (e)
APLICAGAO DOS RECURSOS DAALIENAGAQ DE ATIVOS
DESPESAS DE CAPITAL 21.482 00 202 775,00 451 407 00
Investimentos 21.482 00 203.775,00 451 407 00
Inversdes Financeiras 0.00 0,00 0.00
Amortizacac / Refinanciamento da Divida 0,00 0,00 0,00
DESPESAS CORRENTES DO RPPS 0.00 0.00 0,00
Regime Préprio dos Servidores Publicos 0,00 0.00 0.00
TOTAL 21.462,00 203.775,00 451.407,00
{c)=(a-b)+(f) {f=(d-e)+(g) ()
SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO 98.154,00 24.493,00

85.131,00
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PREFEITURA

JARAGUA DO SUL

AMF - Demonstrativo 6 (LRF, art.4°, § 2°, inciso IV, alinea "a")

RECEITAS CORRENTES (1)
Receitas de Contribui¢cbes dos Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Receitas de Contribuicdes dos Patronais
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Qutras receitas patrimoniais
Receita de Servigos
Receita de Aporte Periodico de Valores Predefinidos
QOutras Receitas Correntes
Compensacéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (Il
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagao de Empréstimos
Qutras Receitas de Capital

ADMINISTRACAO (IV)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

PREVIDENCIA (V)
Beneficios — Civil

Aposentadorias
Pensbes
Outros Beneficios Previdenciarios
Beneficios Militar
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacgao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL - SC
LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
AVALIAGAO DA SITUAGAO FINANCEIRA E ATUARIAL DO RPPS

80.901.887,9

336.831.12
0.0

386.765,59
386.765,59

19.591.833,56
3.854.162,48
3.736.538,33

95.749.115,47
17.830.685,25
17.830.685,25
17.508.804,14
275.182,06
46.699,05
0,00
12.742.236,21
12.742.236,21
12.742.236,21
0,00]

0,00

0,00
2.136.390,48
50.875.837,23
0,00
50.875.837,23
0,00

8.792 45
8.618.385,17
3.536.788,68
3.536.788,68
0,00
336.831,12
0,00
336.831,12

0,00}

3.378.777,38
2.395.560,53
983.216,85
34.495.483,85
34.495.483,85
25.271.912,20
4.631.058,71
4.592.512,94
0,00
0,00
0,00

0,00

RS -

105.944.592,06
19.951.512,20
19.851.512,20
19.561.413,37
333.962,23
56.136,60
0,00
19.872.868,86
19.872.868,86
19.872.868,86
0,00
0,00
0,00
6.566.462,11
42.688.908,07
0,00
42.688.908,07
0,00
12.797,25
13.441.275,45 -
3.410.768,12
3.410.768,12
0,00
336.831,12
0,00
336.831,12
0,00

1.238.750,20
545.468,36
693.281,84
44.357.357,77
41.988.700,69
32.285.290,03
5.414.589,94
* 4.288.820,72
0,00
2.368.657,08
0,00
2.368.657,08

VALOR I I |

VALOR | 57.160.519,00| 56.461 .9??,00! 59.040.643,00

FONTE: Sistema Betha Sapo
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PREFEITURA

JARAGUA DO SUL

LRF Art. 4°, § 2°, inciso IV, alinea “a”,

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

2018 20.844.245,03 1.249.628,96 19.594.616,07 428.975.287,73
2019 19.662.268,80 1.373.563,03 18.288.705,77 447.263.993,49
2020 19.288.431,75 1.727.318,63 17.561.113,12 464.825.106,61
2021 18.890.907,00 2.234.931,91 16.655.975,09 481.481.081,71
2022 17.580.153,43 2.539.829,29 15.040.324,15 496.521.405,85
2023 17.197.055,74 3.470.339,85 13.726.715,79 510.248.121,65
2024 16.629.827,39 4.204.636,74 12.425.190,64 522.673.312,29
2025 16.114.389,20 5.120.402,28 10.993.986,92 533.667.299,21
2026 15.540.380,99 5.703.027,18 9.837.353,81 543.504.653,02
2027 15.059.615,89 6.590.006,87 8.469.609,02 551.874.262,04
2028 14.484.338,74 7.592.731,91 6.891.606,83 558.865.868,87
2029 13.866.858,87 8.681.423,65 5.185.435,22 564.051.304,09
2030 13.213.875,74 9.493.594,05 3.720.281,68 567.771.585,77
2031 12.635.716,11 10.383.003,06 2.252.713,05 570.024.298,82
2032 12.026.375,93 11.462.902,47 563.473,46 570.587.772,27
2033 11.348.159,36 12.782.216.88 -1.434.057,52 569.153.714,75
2034 10.582.798,34 13.851.875,11 -3.269.076,76 565.884.637,99
2035 9.881.020,27 15.212.662,18 -5.331.641,91 560.552.996,08
2036 9.072.617,37 16.369.084,35 -7.296.466,97 553.256.529,11
2037 8.312.651,38 17.786.467,53 -9.473.816,15 543.782.712,96
2038 7.451.417,77 18.934.056,04 -11.482.638,27 532.300.074,69
2039 6.659.300,95 20.450.796,27 -13.791.495,32 518.508.579,37
2040 5.726.906,42 21.350.758,01 -15.623.851,59 502.884.727,78
2041 4.979.082,38 22.271.164,89 -17.292.072,51 485.592.655,27
2042 4.209.164,57 23.059.913,68 -18.850.749,11 466.741.906,16
2043 3.468.910,69 23.576,558,19 -20.107.647,50 446.634.258,66
2044 2.808.874,98 23.927.991,76 -21.119.116,78 425.515.141,88
2045 2.196.594,43 23.721.684,38 -21.525.089,95 403.990.051,93
2046 1.775.558,84 23.648.725,30 -21.873.166,46 382.116.885,47
2047 1.306.452,50 23.145.760,61 -21.839.308,11 360.277.577,35
2048 993.618,02 22.520.259,47 -21.526.641,45 338.750.935,90
2049 732.339,58 21.734.564,54 -21.002.224,95 317.748.710,95
2050 539.268,35 21.060.686,86 -20.521.418,51 297.227.292,44
2051 313.622,35 20.150.539,58 -19.836.917,24 277.390.375,20
2052 190.050,48 19.160.042,71 -18.969.992,23 258.420.382,97
2053 112.047,10 18.120.867,87 -18.008.820,77 240.411.562,20
2054 69.485,26 17.059.900,83 -16.990.415,57 223.421.146,63
2055 51.910,53 16.064.052,68 -16.012.142,16 207.409.004,48
2056 25.360,73 15.105.586,27 -15.080.225,53 192.328.778,95
2057 2.870,37 14.143.902,73 -14.141.032,36 178.187.746,59
2058 0,00 13,213.298,24 -13.213.298,24 164.974.448,35
2059 0,00 12.323.092,18 -12.323.092,18 162.651.356,17
2060 0,00 11.461.262,61 -11.461.262,61 141.190.093,56
2061 0,00 10.649.296,09 -10.649.296,09 130.540.797,47
2062 0,00 9.885.013,80 -9.885.013,80 120.655.783,67
2063 0,00 9.145.479,27 -9.145.479,27 111.510.304,41
2064 0,00 8.432.118,96 -8.432.118,96 103.078.185,45
2065 0,00 7.772.268,29 -7.772.268,29 95.305.917,16




PREFEITURA

JARAGUA DO SUL

LRF Art. 4°

§2%,

nciso IV, alinea “a"

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

88.157.969,39

2066 0,00 7.147.947,77 -7.147.947,77

2067 0,00 6.534.794,01 -6.534.794,01 81.623.175,38
2068 0,00 5.948.003,82 -5.948.003,82 75.675.171,56
2069 0,00 5.410.605,03 -5.410.605,03 70.264.566,53
2070 0,00 4.899.783,04 -4.899.783,04 65.364.783,49
2071 0,00 4.438.452,84 -4.438.452,84 60.926.330,65
2072 0,00 3.981.009,46 -3.981.009,46 56.945.321,19
2073 0,00 3.559.198,26 -3.559.198,26 53.386.122,93
2074 0,00 3.178.945,46 -3.178.945,46 50.207.177,48
2075 0,00 2.822.412,51 -2.822.412 51 47.384.764,97
2076 0,00 2.472.874,38 -2.472.874,38 44.911.890,59
2077 0,00 2.168.771,17 -2.168.771,17 42.743.119,42
2078 0,00 1.870.920,95 -1.870.920,95 40.872.198,46
2079 0,00 1.626.061,23 -1.626.061,23 39.246.137,23
2080 0,00 1.372.417,87 -1.372.417,87 37.873.719,37
2081 0,00 1.131.318,12 -1.131.318,12 36.742.401,25
2082 0,00 921.176,11 -921.176,11 35.821.225,14
2083 0,00 721.547,84 -721.547,84 35.099.677,30
2084 0,00 556.654,51 -556.654,51 34.543.022,78
2085 0,00 424.476,95 -424.476,95 34.118.545,83
2086 0,00 317.336,81 -317.336.81 33.801.208,02
2087 0,00 238.489,68 -238.489,68 33.562.719,34
2088 0,00 179.740,31 -179.740,31 33.382.979,04
2089 0,00 129.267,10 -129.267,10 33.253.711,93
2090 0,00 94.087,60 -94.087,60 33.159.624,33
2091 0,00 63.623,03 -63.623,03 33.096.001,30
2092 0,00 48.483,90 -48.483,90 33.047.517,41




PREFEITURA

JARAGUA DO SUL

LRF Art. 4°

§ 2°, inciso 1V, alin""

51.366.268,13

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

= 0,00

28.930.239,58

54.108.500,57

2019 51.697.303,00 51.697.303,00 0,00 j 28.598.392,62

2020 53.144.051,40 53.144.051,40 0,00 29.561.511,70

2021 57.347.426,63 57.347.426,63 0,00 33.812.000,44

2022 62.316.474,47 62.316.474,47 0,00 39.824.505,88

2023 67.619.771,61 67.619.771,61 0.00 46.498.417,92

2024 | 72.698.992,08 72.698.992,08 0,00 53.137.256,73

2025 | 78.335.938,62 78.335.938,62 | 0,00 60.333.200,79

2026 | B2.952.741,05 82.952.741,05 0,00 66.790.629,29

2027 86.489.667,18 86.489.667,18 0,00 71.893.132,43

2028 90.471.269,06 90.471.269,06 0,00 | 77.134.148,92 )

2029 93.776.929,14 93.776.929,14 0,00 81.939.332,02

2030 96.651.584,46 96.651.584,46 0,00 86.155.106,10

2031 99.300.552,12 99.300.552,12 0,00 90.070.781,86

2032 100.582.032,28 |  100.582.032,28 0,00 92.618.347,24

2033 101.653.052,19 101.653.052,19 0,00 94.526.750,33

2034 102.309.520,49 102.309.520,49 0,00 96.012.882,20

2035 103.051.544,44 103.051.544,44 0,00 97.497.058,61

2036 102.720.316,72 | 102.720.316,72 | 0,00 98.011.260,44

2037 102.951.223,66 | 102.951.223,66 0,00 98.744.456,02

2038 101.844.950.85 101.844.950,85 0,00 98.426.489,51

2039 100.053.275,12 100.053.275,12 0,00 96.964.915,31

2040 98.090.243,24 98.090.243,24 0,00 95.449.066,95

2041 96.143.984,00 96.143.984,00 0,00 i 93.590.439,77

2042 94,120.809,55 94.120.809,55 0,00 91.705.563,23

2043 91.818.896,31 91.818.896,31 0,00 89.553.430,19

2044 89.309.150,63 89.309.150.63 0,00 87.123.689,87
2045 86.696.903,67 86.696.903,67 0,00 84.540.588,51

2046 83.937.515,52 83.937.515,52 10,00 81.801.125,04

2047 81.155.834,20 |  81.15583420 | 0,00  79.019.443,72

2048 78.310.179,19 | 78.310.179,19 0,00 76.173.788,71

2049 75.305.441,63 75.305.441,63 0,00 75.305.441,63
2050 72.365.346,91 72.365.346,91 0,00 | 72.365.346,91

2051 69.435.433,02 69.435.433,02 0,00 69.435,433,02

2052 66.463.287,02 66.463.287,02 0,00 66.463.287,02

2053 63.400.043,18 63.400.043,18 000 63.400.043,18

2054 60.423.386,37 60.423.386,37 0,00 60.423.386,37

2055 57.452.814,66 57.452.814,66 0,00 _ 57.452.814,66

2056 54.622.899,93 | 54.622.899,93 0,00 154.622.899,93 _

2057 | 51.749.772,69 51.749.772.69 0,00 i 51.749.772,69

2058 48.849.212,54 48.849.212 54 0,00 48.849.212 54

2059 45.821.024,16 45.821.024,16 0,00 45.821.024,16 -

2060 42.842,673,20 42.842.673,20 0,00 42.842.673,20

2061 40.&5.79!].29 40.115.790,29 0,00 40.115.790,29
2062 37.208.652,38 37.208.652,38 0,00 37.208.652,38

2063 34.703.704,19 34.703.704,19 0.00 34.703.70419

2064 32.234.28351 32.234.283,51 0,00 32.234.283,51 '




PREFEITURA

JARAGUA DO SUL

LRF Art. 4°, § 2°, inciso 1V, alinea “a",

MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

2065 29.592.864,12 29.592.864,12 0,00 29.592.864,12
2066 27.029.064,39 27.029.064,39 0,00 27.029.064,39
2067 24.328.993,31 24.328.993,31 0,00 24.328.993,31
2068 21.975.516,84 21.975.516,84 0,00 21.975.516,84
2069 19.491.085,15 19.491.085,15 0,00 19.491.085,15
2070 16.969.135,34 16.969.135,34 0,00 16.969.135,34
2071 14.710.294,28 14.710.294,28 0,00 14.710.294,28
2072 12.531.918,99 12.531.918,99 0,00 12.531.918,99
2073 10.832.468,24 10.832.468,24 0,00 10.832.468,24
2074 9.328.039,44 9.328.039,44 0,00 9.328.039,44
2075 7.987.901,12 7.987.901,12 0,00 7.987.901,12
2076 6.644.453,83 6.644.453,83 0,00 6.644.453,83
2077 5.390.048,49 5.390.048,49 0,00 5.390.048,49
2078 4.569.219,90 4.569.219,90 0,00 4.569.219,90
2079 3.939.504,77 ~ 3.939.504,77 0,00 3.939.504,77
2080 3.110.628,23 3.110.628,23 0,00 3.110.628,23
2081 2.478.837,84 2.478.837,84 0,00 2.478.837,84
2082 1.995.486,84 1.995.486,84 0,00 1.995.486,84
2083 1.637.543,89 1.637.543,89 0,00 1.637.543,89
2084 1.490.086,87 1.490.086,87 0,00 1.490.086,87
2085 1.291.940,76 1.291.940,76 0,00 1.291.940,76
2086 1.180.383,58 1.180.383,58 0,00 1.180.383,58
2087 1.079.198,14 1.079.198,14 0,00 1.079.198,14
2088 983.702,27 983.702,27 0,00 983.702,27
2089 894.081,47 894.081,47 0,00 894.081.47
2090 809.828,21 809.828,21 0,00 809.828,21
2091 731.153,88 731.153,88 0,00 731.153,88
2092 656.756,30 656.756,30 0,00 656.756,30
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Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
LEI DE DIRETRIZES ORQAMENTARIAS 2019

ANEXO DE METAS FISCAIS
Demonstrativo VIII - Margem de Expansao das Despesas Obrigatorias de Carater Continuado

LRF, art 4°, § 2°, inciso V R$ 1,00
EVENTO Valor Previsto 2018
Aumento Permanente da Receita 0.00
(-) Transferéncias Constitucionais -
(-) Transferéncias ao FUNDEB iy
Saldo Final do Aumento Permanente de Receita () 0,00
Reduglo Permanente de Despesa (Il ing
Margem Bruta (l11) = (I+11) 0.00
Saldo Utilizado da Margem Bruta (IV) —
Novas DOCC -
0.00

Margem Liquida de Expanséo de DOCC (llI-IV)
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=_m- ESTADO DE SANTA CATARINA

- MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
PREFEITURA LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS 2019
JARAGUA DO SUL

1144

1408
1425
1426
1658
1659
1805
2002
2058
2106
2117
2121
2200
2215
2252
2261
2302
2305
2308
2309
2413
2414
2502
2508
2521
2601
2651
3400
4001
4102
4152
4307
4354
4402
4414
5252
5257
5300
5350
5603

PROJETOS EM ANDAMENTO E DESPESAS COM CONSERVAGAO DO PATRIMONIO

Construgdo CME| Condominio Erika Modrock
Pavimentagdo Trecho Chiesetta Alpina/Morro das Antenas
Pavimentacdao Rua Otto Georg

Pavimentagéo Ruas 698-Augusto Demarchi, 5-Prefeito José Bauer e 390-Waldemar Rau

Construcdo da Unidade Basica de Salide - Jao Pessoa
Construcdo da Unidade Basica de Salide - Erika Modrock
Construgdo de CRAS no Condominio Erika Modrock
Manutencao ou readequacéo patrimonial

Manutencao patrimonial - Administragéo

Manutengao patrimonial - Secretaria da Educagao
Manutengao patrimonial - Ensine Fundamental
Manutencao patrimonial - Educac&o Infantil
Manutenc.ao e ampliagéo da rede de iluminagéo publica
Manutencao patrimonial - Projetos

Manutengao patrimonial - Transito

Manutengao da sinalizacao viaria

Manutengao patrimonial - Obras

Manutencdo de vias/passagens

Manutengao e ampliacao da rede de drenagem pluvial
Manutengdo de areas ajardinadas

Manutencao patrimonial (Bens maoveis) - Froagro
Manutencdo patrimonial (Bens mdveis) - Agricultura
Manutenc¢ao patrimonial - Frohab

Implantacao de infraestrutura urbana para fins habitacionais
Manutengéo patrimonial - Habitacao

Manutengao patrimonial - Defesa Civil

Manutencdo patrimonial - Satide

Implantagéo da ETA - Agua Verde

Manutencgao patrimonial - Desporto e Lazer
Manutencdo patrimonial - Cultura

Manutengado patrimonial - Fujama

Manutengao patnmonial - FMPS

Manutengao patrimonial - FMASA

Manutencao patrimonial - Samae

Ampliacao e melhorias nas ETES

Implantacaoe do Distrito de Inovacao

Construgdo do mezanino no Centro UP

Implantagao da sede do ISSEM

Implantacéo da sede do ISSEM

Revitalizacdo da Arena Jaragua

53.667,10
916.503,22
237.238,29

2.899.097,14
670.417,57
4.570,81
8.513 84
28.490,53
44.016,63
499,49
23.914,66
35.257,87
6.638.552,15
1.053,00
1.080.97
1.170.559,45
237.634,93
499.782.,47
53.673,96
20.634,87
7.300,26
1.683,00
7.536,56
6.280,00
1.582,00
1.034,76
294.049,33
2.590.511.47

16.112,42

7.283,00
2.200,00
240,00
1.078,70
8.250.852,07

68.211.05

1.129.316,94
295.484 .45

94.064,54
113.766,06
379.988,92
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